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Prezentacje w Gminnym Centrum Kultury w Potęgowie

Drugiego listopada 2011 roku w Gminnym Centrum Kultury w Potęgowie, grupy uczniów realizujących zajęcia 
teatr z językiem angielskim zaprezentowały przedstawienia dla rodziców i zaproszonych gości. Młodzi artyści 
odegrali swoje role z wielkim zaangażowaniem, pokazując swoje ogromne umiejętności aktorskie. Dzięki 
gościnności Pani Dyrektor Joanny Basiak, nasi uczniowie mogli zagrać jak prawdziwi artyści na prawdziwej 
scenie. Oklaski i gratulacje dumnych rodziców i zaproszonych gości były najlepszym dowodem na to, że 
przedstawienia bardzo się podobały. Uczniowie odczuwali po występie wiele pozytywnych emocji, byli 
dowartościowani i pełni zapału do następnego występu.

Gratulujemy młodym aktorom oraz ich opiekunom i życzymy dalszych sukcesów.

PODSUMOWANIE PIERWSZEGO ROKU REALIZACJI PROJEKTU „ODKRYĆ, ZROZUMIEĆ, OSIĄGNĄĆ 
SUKCES”

Zajęcia motywacyjne, praktyczne, wyrównawcze oraz zajęcia usamodzielniające dla uczniów o specjalnych 
potrzebach, to oferta zajęć pozalekcyjnych realizowanych w ramach projektu „Odkryć, zrozumieć, osiągnąć 
sukces” współfinasowanego przez Unię Europejską w trzech szkołach gminy Potęgowo. W sumie programem 
objętych jest 195 uczniów, którzy oprócz ciekawych i atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych, biorą udział w wielu 
wyjazdach edukacyjnych. W ramach projektu został także zakupiony sprzęt dydaktyczny (tablice interaktywne, 
drukarki, kuchenki, mikroskopy, mikrofony i wiele innych). Dzięki ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli 
prowadzących zajęcia, uczniowie nie tylko rozwijają swoje zainteresowania poprzez udział w zajęciach 
praktycznych z zakresu ekologii, europeistyki, zdrowej żywności i nauk technicznych, ale również wzmacniają 
swoją wiedzę i umiejętności z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych oraz języka angielskiego z teatrem. 
Wszyscy nauczyciele prowadzący zajęcia robią to z pełnym zaangażowaniem dbając o to, aby zajęcia były 
ciekawe i atrakcyjne. To, co jest najistotniejsze dla uczniów biorących udział w tych zajęciach: to to, że są 
ważni, że są dostrzegani, że mogą się wykazać, że ogromnie wzrasta ich poczucie wartości. Przez pierwsze 12 
tygodni realizacji projektu, każdy uczeń wziął również udział, w 24 godzinach zajęć z zakresu motywacji, co 
znacząco wzmocniło poczucie jego wartości oraz zmotywowało do osiągania celów. Również każdy z uczniów 
wziął udział w kilku wyjazdach edukacyjnych m. in. do Muzeum w Słupsku, Lęborku, Akwarium w Gdyni, 
Hewallianum w Gdańsku, Krzemienicy, Swołowa, Parku Dinozaurów w Łebie, restauracji w Słupsku, Muzeów w 
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Ustce, na Akademię Pomorską w Słupsku, Chmielna i Kartuz, Fabryki Porcelany w Łubianie, teatru „Tęcza” w 
Słupsku, teatru w Gdyni. Dodatkowo uczniowie biorący udział w zajęciach z języka angielskiego z teatrem wzięli 
udział w warsztatach teatralnych w teatrze „ Tęcza”. Podczas wszystkich wyjazdów uczniowie jedzą obiad w 
restauracjach, co jest dla nich ogromną atrakcją.

Istotną częścią projektu są zajęcia dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Łącznie 25 uczniów 
uczestniczy w zajęciach oraz w wyjazdach edukacyjnych, które do tej pory odbyły się m. in. do: Słupska, 
Lęborka, Swołowa, Łeby, Runowa. W ramach zajęć uczniowie odwiedzili również Urząd Gminy, pocztę, 
piekarnię, sklep. Jest to niewątpliwie wielki sukces projektu, że uczniowie o specjalnych potrzebach mają 
dodatkowe zajęcia i mogą uczestniczyć w wyjazdach edukacyjnych. Kulminacyjnym punktem realizacji projektu 
w pierwszym roku jego realizacji, były cztery wydarzenia, które odbyły się 25 i 26 maja, 1 czerwca i 12 czerwca 
2011 roku. 25 maja i 1 czerwca w Zespole Szkół w Potęgowie odbyły się prezentacje dla rodziców. Wszystkie 
grupy stanęły na wysokości zadania i profesjonalnie się zaprezentowały. Podczas prezentacji teatralnych 
uczniowie zaprezentowali piękne dekoracje, stroje i przede wszystkim odegrali świetnie swoje role. Wypieki na 
twarzach i zaangażowanie uczniów podczas prezentacji warsztatów i poczęstunku dały potwierdzenie 
efektywności działań projektowych. Rodzice i zaproszeni goście wyrażali słowa uznania i cieszyli się, że mogli 
uczestniczyć w tych prezentacjach. Słychać było takie stwierdzenia: „widać, że projekt żyje”. Uczniowie 
uczęszczający na zajęcia z zakresu zdrowej żywności, przygotowali poczęstunek. Nie tylko smaczne, ale i 
pięknie udekorowane potrawy cieszyły i podniebienie i oczy. Takie samo święto odbyło się 26 maja w Zespole 
Szkół w Łupawie i 12 czerwca w Szkole Podstawowej w Skórowie. Rodzice i zaproszeni goście mogli podziwiać 
prezentacje wszystkich grup projektowych: pięknie wykonane prace, plakaty, wystawy, a także przedstawienia 
teatralne w języku angielskim. Na twarzach uczniów i rodziców widać było dumę i zadowolenie.
Rozpoczął się drugi rok realizacji projektu i zarówno nauczyciele, jak i uczniowie przystąpili do niego z wielkim 
zaangażowaniem. Planowane są wyjazdy oraz prezentacje. Projekt wpisał się już na stałe w plan zajęć we 
wszystkich szkołach w gminie i nikt nie wątpi, że jest ogromnym wsparciem dla tylu młodych ludzi.

Kierownik projektu Agnieszka Fitowska

Projekt „ODKRYĆ, ZROZUMIEĆ, OSIĄGNĄĆ SUKCES” jest współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
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